
                                                                  VY_ 12_INOVACE_1.01 

Zvířecí rodiny 
 
Ověřeno dne 3. 5. 2011 
 
Čtenářské a informativní dovednosti 
 
Pracovní list ke Slabikáři - čtení tiskacího a psacího písma, popř. 
předm. Člověk a jeho svět – zvířata a jejich mláďata 
 
1.ročník 
 
asi 30 min. 
 
     Na pracovním listu jsou trojice – zvířecí rodiny, které patří k sobě. Žáci si 
list nejprve prozkoumají a nahlas čtou různá slova. Postupně zjistí, že mohou 
najít celou zvířecí rodinu. 
 
     Dostanou za úkol samostatně vyhledat celou trojici a označit ji jednou barvou 
( např. žlutě označí kočku, kocoura i kotě ). 
 
     Po označení všech rodin jim uč. dává různé úkoly, např. : 
 
     -  přečíst rodinu, kterou vybarvili žlutě, modře, … 

- rodinu, která má maminku kachnu, ... 
- najít rodinu, ve které je holoubě, … 
- přečíst jen mláďata, … 
- hledat jednoslabičná, dvojslabičná, čtyřslabičná slova 
- hledat slova, která začínají na k, h, … 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


